[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТИТОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _________________ №____

О внесении изменений и дополнений в Административный регламент по предоставлению Администрацией Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими», утвержденный постановлением Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 17.06.2013 г. №10

В соответствии с Областным законом от 27.02.2020г № 8-з «О внесении изменений в областной закон «О порядке определения в Смоленской области размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и о порядке признания в Смоленской области граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

постановляет:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению Администрацией Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими», утвержденный постановлением Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 17.06.2013 г. №10 (в ред. постановлений №30 от 26.09.2013г, №7 от 17.03.2014г, №69 от 20.04.2016г, №75 от 13.09.2018г, №108 от 06.11.2018г, №45 от 26.04.2019г) следующие изменения:

1.1. В пункте 2.6.1 раздела 2.6:

а) подпункт 2 исключить;

б) подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) документ, удостоверяющий личность представителя гражданина, и документ, подтверждающий полномочия представителя гражданина (при подаче заявления и документов представителем гражданина).».

1.2. Пункт 2.6¹.1. раздела  2.6¹ дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) документов (сведений, содержащихся в них), подтверждающих регистрацию гражданина и членов его семьи по месту жительства гражданина на территории Смоленской области.».

1.3. Раздел 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги.

Основаниями для отказа в признании гражданина малоимущим гражданином в целях предоставления ему по договору социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда являются:

2.8.1. Отсутствие у гражданина права на признание его малоимущим гражданином в целях предоставления ему по договору социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда;

2.8.2. Непредставление или представление гражданином (его представителем)  не в полном объеме документов;

2.8.3. Выявление в заявлении и (или) в документах, представленных гражданином (его представителем), недостоверных сведений (за исключением недостоверных сведений о регистрации членов семьи по месту жительства гражданина).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава муниципального образования

Титовщинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                Яскин А.Г.